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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Landschaftsverband Rheinland Städteregion Aachen 

LVR-Archivberatungs- und Fortbildungszentrum 

Ehrenfriedstraße 19, 50259 Pulheim-Brauweiler 

Tel: 02234/9854-225 

Mail: afz.archivberatung@lvr.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 9:00–16:00 Uhr, Fr. 9:00–15:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Bettina Rütten 

Tel: 02234/9854-237 

Mail: Bettina.ruetten@lvr.de 

 

Anna Katharina Fahrenkamp 

Tel: 02234/9854-224 

Mail: AnnaKatharina.fahrenkamp@lvr.de 

 

Stadtarchiv Aachen 

Reichsweg 30 (Nadelfabrik), 52068 Aachen 

Tel: 0241/432-4972 

Mail: stadtarchiv@mail.aachen.de 

 

Erreichbarkeit:  

Mo.–Do., 8:00–17:00 Uhr, Fr. 8:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Katharina Kleine 

Tel: 0241/432-4981 

Mail: katharina.kleine@mail.aachen.de 

 

 

Bonn Duisburg 

Stadtarchiv und Stadthistorische Bibliothek Bonn 

Berliner Platz 2, 53111 Bonn  

Tel: 0228/772-410 

Mail: stadtarchiv@bonn.de 

 

Erreichbarkeit: 

Di.–Mi. 10:00–16:00 Uhr, Do. 10:00–18:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Michael Schmidt 

Tel: 0228/774-670 

Mail: michael.schmidt3@bonn.de 

 

Yasin Alaca  

Tel: 0228/774-635 

Mail: yasin.alaca@bonn.de 

 

Stadtarchiv Duisburg 

Karmelplatz 5, 47051 Duisburg 

Tel: 0203/283-2154 

Mail: stadtarchiv@stadt-duisburg.de 

 

Erreichbarkeit:  

Mo.–Fr. 9:00–16:00 Uhr  

 

Ansprechpartner*in für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Michael Kanther 

Tel: 0203/283-2051 

Mail: m.kanther@stadt-duisburg.de 

 

Nicole Hocks  

Tel: 0203/283-2158 

Mail: n.hocks@stadt-duisburg.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Kreis Düren Düsseldorf 

Stadt- und Kreisarchiv Düren 

Stefan-Schwer-Straße 4-6, 52349 Düren 

Tel: 02421/25-2555 

Mail: stadtarchiv@dueren.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:00–16:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort: 

 

Daniel Schulte 

Tel: 02421/25-2555 

Mail: d.schulte@dueren.de 

 

Stadtarchiv Düsseldorf  

Worringer Straße 140, 40210 Düsseldorf  

Tel:  0211/8999-230  

Mail: stadtarchiv@duesseldorf.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Mi. 8:30–15:30 Uhr, Do. 8:30–17:30 Uhr, Fr. 

8:30–12:30 Uhr  

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Martin Bitter  

Tel: 0211/8999-246  

Mail: martin.bitter@duesseldorf.de 

 

 

Essen Kreis Euskirchen 

Haus der Essener Geschichte/Stadtarchiv 

Ernst-Schmidt-Platz 1, 45128 Essen 

Tel: 0201/8841-300 

Mail: hdeg@essen.de 

 

Erreichbarkeit  

Mo.–Mi. 8:00–16:00 Uhr, Do. 8:00–18:00 Uhr, Fr. 

8:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Lena Mengelkamp 

Tel: 0201/8841-317 

Mail: lena.mengelkamp@hdeg.essen.de 

 

Barbara Pohl 

Tel: 0201/8841-305 

Mail: Barbara.pohl@hdeg.essen.de 

 

 

Kreisarchiv Euskirchen 

Jülicher Ring 32, 53879 Euskirchen 

Tel: 02251/15-507, -1313, -441 

Mail: archiv@kreis-euskirchen.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:30–15:30 Uhr, Fr. 8:30-12:30 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Heike Pütz 

Tel: 02251/15-507 

Mail: Heike.puetz@kreis-euskirchen.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Kreis Heinsberg Kreis Kleve 

Kreisarchiv Heinsberg 

Valkenburger Str. 45, 52525 Heinsberg 

Tel: 02452/13-0 

Mail: Archiv@kreis-heinsberg.de 

 

Erreichbarkeit:  

Mo.–Do. 8:30–16:00 Uhr, Fr. 8.30–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartner*in für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Anja Mülders 

Tel: 02452/13-1066 

Mail: Anja.muelders@kreis-heinsberg.de 

 

Andreas Nachtigal 

Tel: 02452/13-1069 

Mail: Andreas.nachtigal@kreis-heinsberg.de 

 

 

Stadtarchiv Kleve 

Triftstraße 11, 47533 Kleve 

Tel: 02821/84700 

Mail: stadtarchiv@kleve.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 9:00–16:00 Uhr, Fr. 9:00–12:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Katrin Bürgel 

Tel: 02821/84701  

Mail: katrin.buergel@kleve.de 

 

Köln Krefeld 

Derzeit keine LVR-AFZ-Notfallboxen. 

 

Mitgliedern des Notfallverbundes der Archive und 

Bibliotheken in Köln steht das Material des Notfall-

verbundes zur Verfügung. 

 

Anderen betroffenen Archiven stehen die Notfallbo-

xen der umliegenden Kreise oder des LVR-AFZ zur 

Verfügung. 

 

 

Stadtarchiv Krefeld 

Girmesgath 120, 47792 Krefeld  

Tel: 02151/862701  

Mail: stadtarchiv@krefeld.de 

  

Erreichbarkeit: 

Mo.–Fr. 8:30–12:30 Uhr, Mo.–Mi. 14:00–16:00 Uhr, 

Do. 14:00–17:30 Uhr  

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Dr. Christoph Moß  

Tel: 02151/862705  

Mail: christoph.moss@krefeld.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Leverkusen Kreis Mettmann 

Stadtarchiv Leverkusen 

Landrat-Trimborn-Platz 1, 51379 Leverkusen 

Tel: 0214/406-4251 

Mail: stadtarchiv@kulturstadtlev.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:30–15:30 Uhr, Fr. 8:30–13:30 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Hardy Trautwein 

Tel: 0214/406-4263 

Mail: hardy.trautwein@kulturstadtlev.de 

 

Kreisarchiv Mettmann 

Goethestr. 23, 40822 Mettmann 

Tel: 02104/99-2031 

Mail: kreisarchiv@kreis-mettmann.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:00–16:00 Uhr, Fr. 8:00–12:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Joachim Schulz-Hönerlage 

Tel: 02104/99-2031 

Mail: Joachim.schulz-hoenerlage@kreis-mett-

mann.de 

 

Mönchengladbach Mülheim an der Ruhr 

Stadtarchiv Mönchengladbach 

Goebenstraße 4-8, 41061 Mönchengladbach 

Tel: 02161/25-53511 

Mail: stadtarchiv@moenchengladbach.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:00–17:00 Uhr, Fr. 8:00–12:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Alexander Mergel 

Tel: 02161/25-53515 

Mail: Alexander.mergel@moenchengladbach.de 

 

Stadtarchiv Mülheim an der Ruhr 

Von-Graefe-Str., 45470 Mülheim an der Ruhr 

Tel: 0208/455-4260 

Mail: stadtarchiv@muelheim-ruhr.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 8:00–16:00 Uhr, Fr. 8:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

(ab 01. November 2023) 

 

Mathias Kuhlenkötter 

Tel: 0208/455-4267 

Mail: stadtarchiv@muelheim-ruhr.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Oberbergischer Kreis Oberhausen 

Kreisarchiv des Oberbergischen Kreises/ 

Stadtarchiv Gummersbach 

Moltkestraße 45, 51643 Gummersbach 

Tel: 02261/88-1009 

Mail: manfred.huppertz@obk.de 

 

Erreichbarkeit:  

Oberbergischer Kreis:  

Di. 8:00–16:00 Uhr, Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Stadt Gummersbach: 

Mo., Mi. 8:00–16:00 Uhr, Do. 8:00–17:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Manfred Huppertz 

Tel: 02261/88-1009 (Oberbergischer Kreis) 

Tel.: 02261/87-1172 (Stadt Gummersbach) 

Mail: manfred.huppertz@obk.de 

Mail: manfred.huppertz@gummersbach.de 

Stadtarchiv Oberhausen 

Eschenstraße 60, 46049 Oberhausen-Lirich 

Tel: 0208/3095209-0  

Mail: stadtarchiv@oberhausen.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 7:30–16:00 Uhr, Fr. 7:30–12:30 Uhr 

 

Ansprechpartner*in für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Christoph Spilling 

Tel: 0208/ 3095209-37 

Mail: christoph.spilling@oberhausen.de 

 

Linda Danilov B.A. 

Tel: 0208/ 3095209-11 

Mail: linda.danilov@oberhausen.de 

 

Remscheid Rheinisch-Bergischer-Kreis 

Stadtarchiv Remscheid 

Hastener Str. 100 – 102, 42855 Remscheid 

Tel: 02191/162975 

Mail: archiv-hiz@remscheid.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.-Do. 8:00–16:00 Uhr, Fr. 8:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Viola Meike 

Tel: 02191/162975 

Mail: Viola.Meike@remscheid.de 

 

Stadtarchiv Bergisch Gladbach 

Scheidtbachstr. 23, 51469 Bergisch Gladbach 

Tel: 02202/14-2208 

Mail: archiv@stadt-gl.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Do. 9:00–16:00 Uhr, Fr. 9:00–12:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Dr. Thomas Schwabach 

02202/14-2208 

T.Schwabach@stadt-gl.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Rhein-Erft-Kreis Rhein-Kreis Neuss 

Kreisarchiv Rhein-Erft-Kreis 

Willy Brandt Platz 1, 50126 Bergheim 

Tel.: 02271/83-0 

Mail: 47@rhein-erft-kreis.de 

 

Erreichbarkeit:  

Mo.–Fr. 7:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Dagmar Sachse 

Tel: 02271/83-14725 

Mail: dagmar.sachse@rhein-erft-kreis.de 

 

Archiv im Rhein-Kreis Neuss 

Schloßstraße 39, 41541 Dormagen 

Tel: 02133/530210 

Mail: kreisarchiv@rhein-kreis-neuss.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Fr. 8:30–12:30 Uhr, Mo.–Mi. 13:30–16:00 Uhr, 

Do. 13:30–18:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Martin Lambertz 

Tel: 02181/6014122 

Mail: martin.lambertz@rhein-kreis-neuss.de 

 

Rhein-Sieg-Kreis Solingen 

Archiv des Rhein-Sieg-Kreises 

Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 53721 Siegburg 

Tel.: 02241/13-2928 

Mail: archiv@rhein-sieg-kreis.de 

 

Erreichbarkeit: 

Mo.–Fr. 8:00–12:30 Uhr, Mo.–Do. 13:30–16:00 Uhr 

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort: 

 

Alicia Enterman 

Tel: 02241/13-2883 

Mail: alicia.enterman@rhein-sieg-kreis.de 

 

Stefan Brozio 

Tel: 02241/13-3057 

Mail: stefan.brozio@rhein-sieg-kreis.de 

 

Stadtarchiv Solingen 

Gasstraße 22b, 42657 Solingen 

Tel.: 0212-290-3631 

Mail: stadtarchiv@solingen.de 
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Kontaktdaten für die LVR-AFZ-Notfallboxen im Rheinland 

Kreis Viersen Kreis Wesel 

Kreisarchiv Viersen 

Ransberg 41, Viersen   

Tel: 02162/39-2022  

Mail: archiv@kreis-viersen.de 

  

Erreichbarkeit: 

Mo.–Mi. 9:00–16:00 Uhr, Do. 9:00–18:00 Uhr, Fr. 

9:00–14:00 Uhr  

 

Ansprechpartnerin für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Katharina Marthin   

Tel: 02162/39-2022  

Mail: Katharina.Marthin@kreis-viersen.de 

 

 

Stadtarchiv Wesel 

An der Zitadelle 2, 46483 Wesel 

Tel: 0281/1645-400 

Mail: archiv@wesel.de 

 

Erreichbarkeit: 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Lena Koch 

Tel. 0281/1645-402 

Mail: lena.koch@wesel.de 

 

 

Wuppertal  

Stadtarchiv Wuppertal 

Friedrich-Engels-Allee 89-91, 42285 Wuppertal 

Tel: 0202/563-6623 

Mail: stadtarchiv@stadt.wuppertal.de 

 

Erreichbarkeit:  

Mo., Mi., Do. 8:00–16:00 Uhr, Di. 8:00–18:00 Uhr, 

Fr. 8:00–13:00 Uhr 

 

Ansprechpartner für die LVR-Notfallboxen vor Ort 

 

Thorsten Dette 

Tel: 0202/563-2939 

Mail: thorsten.dette@stadt.wuppertal.de 

 

Markus Teubert 

Tel: 0202/563-4118 

Mail: markus.teubert@stadt.wuppertal.de 
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